ICS 47.020.01
U 06
团   体   标   准
T/CANSI 29—2020
船用温度计接管
Marine thermometer joint
2020-12-21 发布                              2020-12-22 实施
中国船舶工业行业协会 发布

40 DN40-PN16 PL RF Ⅱ
4.4 产品标记
温度计接管的型号表示方法如下：
                  材料代号：G表示碳钢；N表示不锈钢
法兰形状：R表示圆形；B表示扁圆形
                                    螺纹牙座高度的数值，单位为毫米（mm）
公称尺寸
公称压力的10倍数值
类型代号
示例1：公称尺寸为DN32，公称压力为PN16，螺纹牙座高度为80 mm，采用CB/T 4196—2011圆形法兰连接的A型碳钢
制直通型温度计接管标记为:
       船用温度计接管  A16032-80RG；
示例2：公称尺寸为DN20，公称压力为PN6，螺纹牙座高度为120 mm，采用GB/T 9124.1—2019连接的BS型不锈钢制
直角型温度计接管标记为:
船用温度计接管  BS6020-120RN。
5 要求
5.1 外观
5.1.1 温度计接管的焊缝、机加工面不应存在夹渣、气孔等缺陷。
中
国
船
舶
工
业
行
业
协
会
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CANSI 29—2020
7
5.1.2 温度计接管的涂层表面应清洁、无锈蚀、油污、划痕、气泡、针孔、分层和空泡，且无杂质，
螺牙应完整。
5.2 材料
5.2.1 温度计接管主要零部件材料按表 6。允许采用性能不低于表 6规定的其他材料。
表6 温度计接管主要零部件材料
零部件名称 材料名称 材料牌号 标准号
管子
直通型
碳钢 Q235A GB/T 700—2006
不锈钢 06Cr19Ni10（S30408） GB/T 20878—2007
直角性
碳钢 20 GB/T 8163—2018
不锈钢 06Cr19Ni10（S30408） GB/T 14976—2012
法兰、螺纹接头焊接座
碳钢 Q235A GB/T 700—2006
不锈钢 06Cr19Ni10（S30408） GB/T 20878—2007
5.2.2 材料检验合格后方可投产。
5.3 尺寸偏差
5.3.1 直通型温度计接管两侧密封水线面应与轴线垂直，偏差不大于 30’；厚度、螺栓孔及接管内径
尺寸偏差应不大于 0.5 mm。
5.3.2 直角型温度计接管的管子和法兰的偏角应不大于 30’，法兰面的变形应不大于 0.5 mm。
5.4 重量
温度计接管的重量应符合表2、表3、表4、表5要求，偏差应不超过4 ％。
5.5 螺纹
螺纹应符合GB/T 7306.1的要求，螺纹公差按照GB/T 197—2018的6H/6g。
5.6 强度
温度计接管应能承受1.5倍公称压力的液压试验而无渗漏和可见变形。
5.7 密封性
直角型温度计接管应能承受1.25倍公称压力的液压试验而无渗漏。
5.8 表面处理
5.8.1 对应不同管路介质，碳钢制温度计接管的表面处理要求如下：
a) 淡水：酸洗磷化外涂底漆；
b) 海水：镀锌；